Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

EnCare Biotech B.V.

4
06-01-2022
F.16/21/77
NL:TZ:0000183445:F001
16-03-2021

mr. P.A.M. Penders
mr N.T. Elferink

16-04-2021
1

Gegevens onderneming

EnCare Biotech B.V. is ingeschreven in de Kamer van Koophandel onder
nummer 60864249, statutair gevestigd te Utrecht aan de Yalelaan 62 (3584
CM).

Activiteiten onderneming

Gefailleerde hield zich bezig met de ontwikkeling van medicijnen, specifiek van
therapeutische monoclonale antilichamen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 0,00 € -778.676,00 € 86.707,00

2019 €0,00 € -356.650,00 € 28.132,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

16-04-2021
1

16-04-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=24bdb8ca-5786-eb11-80ff-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aaac58db-c488-e811-80ff-005056803cfe

Boedelsaldo

€0,00

€2.130,47

Verslagperiode

van
16-3-2021

t/m
9-4-2021
van
3-7-2021
t/m
1-10-2021
van

2-10-2021

t/m
17-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

4

totaal

Bestede uren

34 uur 18 min

1 uur 0 min

48 uur 18 min

11 uur 48 min

95 uur 24 min

16-04-2021

1

06-07-2021
2

16-04-2021

1

06-10-2021
3

06-01-2022
E 4



Toelichting bestede uren

Direct na de uitspraak van het faillissement heeft de curator contact 16-04-2021
opgenomen met de middellijk bestuurder (hierna: bestuurder) van gefailleerde 1
om een eerste bespreking in te plannen. Deze bespreking heeft plaats

gevonden op 17 maart 2021 op locatie bij gefailleerde. Tijdens de bespreking

heeft de bestuurder toegelicht wat in zijn ogen de oorzaak van het

faillissement is geweest en heeft de curator het verdere verloop van het

faillissement geschetst. Tevens zijn tijdens deze bespreking de mogelijkheden

van een akkoord besproken. Daarnaast heeft de curator in de eerste

verslagperiode de administratie van gefailleerde aan een eerste onderzoek
onderworpen en een inventarisatie gemaakt van de diverse schuldposities,

betrokken stakeholders en boedelbestanddelen. Dit laatste met name ten

aanzien van de IE-rechten waar gefailleerde een belang heeft.

In de tweede verslagperiode heeft de curator uitvoerig met de bestuurder van 06-07-2021
gefailleerde gecorrespondeerd over het voornemen van de bestuurder een 2
akkoord aan de crediteuren van gefailleerde aan te bieden, uiteindelijk echter

zonder resultaat. Verder is de curator nagegaan in hoeverre de immateriéle

activa van gefailleerde (hoofdzakelijk de IE-rechten) te gelde zouden kunnen

worden gemaakt en heeft hij het creditsaldo ontvangen dat op de

bankrekening van gefailleerde aanwezig was (zie Paragraaf 3.8).

In de derde verslagperiode heeft de curator het rechtmatigheidsonderzoek 06-10-2021
voortgezet (zie Paragraaf 7.1). Daarnaast heeft hij van het octrooibureau 3
vernomen dat de octrooien zouden komen te vervallen aangezien vanuit de

boedel niet tot betaling kon worden overgegaan (zie Paragraaf 3.8). Voor het

overige hebben de gebruikelijke werkzaamheden plaatsgevonden, welke

inmiddels nagenoeg zijn afgerond.

In de vierde verslagperiode heeft de curator het rechtmatigheidsonderzoek 06-01-2022
afgerond (zie Paragraaf 7.1). Daarmee is een einde gekomen aan de 4
werkzaamheden in dit failissement. De curator zal de rechter-commissaris

verzoeken het failissement voor te dragen voor opheffing wegens gebrek

aan baten.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van gefailleerde is De Boer Biotech Consultancy B.V., waarvan op
haar beurt de heer M. de Boer bestuurder van is. Op datum failissement was
er sprake van dertien (rechts)personen die een aandelenbelang in gefailleerde
hebben.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is er geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend is er geen sprake van lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Voor zover de curator bekend is er geen sprake van enige huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is opgericht in juni 2014 en hield zich in samenwerking met het
Universitair Medisch Centrum Utrecht (UMCU) bezig met de ontwikkeling van
medicijnen. Dit betrof specifiek de ontwikkeling van zogenoemde
therapeutische monoclonale antilichamen. Het was de bedoeling deze
ontwikkeling te brengen tot aan de klinische fase waarbij (op mensen) getest
kon worden en vervolgens te verkopen. De activiteiten van gefailleerde
werden gefinancierd door leningen van haar aandeelhouders en diverse
subsidies van de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO).

De directe oorzaak van het faillissement is volgens de middellijk bestuurder
van gefailleerde dat niet op tijd een farmaceutische partner gevonden is die de
activiteiten van gefailleerde wenste over te nemen. Hoewel op diverse
momenten met gegadigden gesproken en onderhandeld is, heeft dit
uiteindelijk niet in een succesvolle verkoop geresulteerd. Doordat onder
andere de (onderzoeks)kosten en de kosten van de instandhouding van de
octrooien bleven doorlopen en hier (op korte termijn) geen opbrengsten
tegenover zouden staan, zag de onderneming zich genoodzaakt het eigen
faillissement aan te vragen. Dit is uitgesproken op 16 maart 2021.

16-04-2021

1

16-04-2021

1

16-04-2021

1

16-04-2021

1

16-04-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Bij gefailleerde waren geen werknemers in dienst.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover van toepassing zal de curator ex artikel 57 lid 3 Fw namens de
fiscus het bodemvoorrecht uitoefenen.

16-04-2021

1

16-04-2021

1

16-04-2021
1

16-04-2021
1

16-04-2021

1

16-04-2021
1

16-04-2021
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 16-04-2021

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 16-04-2021

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 16-04-2021

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo €2.130,47
Diverse octrooien

totaal €2.130,47 €0,00

Toelichting andere activa

Op naam van gefailleerde en haar samenwerkingspartner UMC Utrecht Holding 16-04-2021
B.V. staan diverse octrooien geadministreerd. De curator heeft in onderzoek in 1

welke mate deze octrooien een (zelfstandige) waarde bezitten en of dit op

enigerlei wijze te gelde gemaakt kan worden.

Tevens zou er sprake zijn van een positief banksaldo bij Van Lanschot. De
curator heeft richting de bank aanspraak gemaakt op dit saldo en verwacht dit
op korte termijn te ontvangen.

In de tweede verslagperiode heeft de curator van één gegadigde vernomen 06-07-2021
dat er mogelijk interesse zou bestaan (een gedeelte van) de octrooien over te 2
nemen. De curator heeft deze partij in de gelegenheid gesteld daarop een

bieding uit te brengen, maar dat is uiteindelijk niet gebeurd. Voorts heeft de

curator het octrooibureau dat gefailleerde had ingeschakeld laten weten dat

de boedel geen middelen heeft de octrooien nog langer in stand te houden.

Aangezien de boedel geen middelen ter beschikking had de octrooien langer in 06-10-2021
stand te houden en de curator van het octrooibureau heeft vernomen dat deze 3
als gevolg daarvan zouden komen te vervallen, is dit punt daarmee afgerond.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie bestuurder.

Correspondentie gegadigde, correspondentie octrooibureau

Correspondentie octrooibureau

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover curator bekend is er geen sprake van een debiteurenportefeuille.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

16-04-2021
1

06-07-2021
2

06-10-2021
3

16-04-2021

1

16-04-2021

1

16-04-2021

1

16-04-2021
1

16-04-2021

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nog niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Nog niet van toepassing.

16-04-2021
1

16-04-2021
1

16-04-2021
1

16-04-2021
1

16-04-2021
1

16-04-2021
1

16-04-2021
1

16-04-2021
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Nog niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Nog niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Nog niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Nog niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Nog niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Nog niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de eerste verslagperiode heeft de curator de boekhouding van gefailleerde
ontvangen en aan een eerste inventarisatie onderworpen. In de komende
verslagperiode zal de curator de administratie nader onderzoeken.

In de tweede verslagperiode heeft de curator het onderzoek naar de
administratie voortgezet. Op het eerste oog lijkt aan de administratieplicht te
zijn voldaan.

Het rechtmatigheidsonderzoek is vrijwel afgerond. De curator verwacht hier in
de komende verslagperiode de laatste hand aan te leggen.

16-04-2021

1

16-04-2021
1

16-04-2021
1

16-04-2021
1

16-04-2021
1

16-04-2021
1

16-04-2021
1

06-07-2021
2

06-10-2021
3



In de vierde verslagperiode heeft de curator het rechtmatigheidsonderzoek
afgerond. Aan de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan en de curator heeft
geen onrechtmatigheden geconstateerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van 2017 en 2018 zijn op tijd gedeponeerd. De
jaarrekening over 2019 is op 27 januari 2021 gedeponeerd en aldus te laat
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Aangezien niet aan de tijdige deponeringsplicht is voldaan staat onbehoorlijk
bestuur ex artikel 2:248 lid 2 BW in beginsel vast. De curator zal nagaan of de
overschrijding te gelden heeft als onbelangrijk verzuim.

Nee

Toelichting

Hoewel niet is voldaan aan de verplichting tijdig tot deponering van de
jaarrekening over te gaan, heeft deze beperkte overschrijding in de ogen van
de curator te gelden als onbelangrijk verzuim. Overigens lijkt de overschrijding
ook geen belangrijke oorzaak van het faillissement te zijn, gelet op de
toelichting van de bestuurder en de bevindingen van de curator in dat kader
(zie Paragraaf 1.5).

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog niet van toepassing.

06-01-2022
=4

16-04-2021
1

16-04-2021
1

16-04-2021
1

16-04-2021
1

06-10-2021
3

16-04-2021

1

06-01-2022
E4

16-04-2021
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie bestuurder, correspondentie boekhouder, eerste
inventarisatie administratie.

Onderzoek administratie

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Naast het salaris curator en de vordering van ClaimsAgent voor het gebruik
van www .crediteurenlijst.nl verwacht de curator geen boedelvorderingen.

€12,10

€ 25.997,77

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De Belastingdienst heeft (nog) geen vordering ingediend.

€ 368,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Niet van toepassing.

16-04-2021
EE
06-07-2021
EEZ
16-04-2021
E1
06-07-2021
EEZ
06-01-2022
E 4
16-04-2021
EE
06-07-2021
[ 2
16-04-2021
mE1
16-04-2021
mE1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 285.968,83

€ 3.342.973,12

€ 3.389.616,12

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is onduidelijk op welke wijze het faillissement zal worden
afgewikkeld. Crediteuren wordt verzocht hun vordering in te dienen via
www.crediteurenlijst.nl.

De curator verwacht dat het failissement zal worden opgeheven wegens
gebrek aan baten.

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te
dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren.

16-04-2021

1

06-07-2021
2

06-01-2022
4

16-04-2021
1

06-07-2021
2

06-01-2022
=4

16-04-2021
1

06-10-2021
3

06-01-2022
E 4

16-04-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

16-04-2021

1

16-04-2021

1

16-04-2021
1

16-04-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator nagaan in hoeverre de 16-04-2021
immateriéle activa van gefailleerde waarde bezitten en eventueel te gelde 1
kunnen worden gemaakt. Aangezien hij van de bestuurder van gefailleerde

heeft vernomen dat onderzocht wordt of een akkoord kan worden

aangeboden, zal hij daarin enigszins terughoudend optreden. In de tussentijd

zal hij de administratie van gefailleerde aan een nader onderzoek

onderwerpen. Voor het overige vinden de gebruikelijke werkzaamheden

plaats.

In de komende verslagperiode verwacht de curator het onderzoek naar de 06-07-2021
administratie af te ronden. Voor het overige vinden de gebruikelijke 2
werkzaamheden plaats, die in dit verslag relatief beperkt zijn.

Na afronding van het rechtmatigheidsonderzoek verwacht de curator het 06-10-2021
faillissement op korte termijn voor te dragen voor opheffing wegens gebrek 3
aan baten.
I Niet van toepassing, aangezien alle werkzaamheden zijn afgerond. 06-01-2022
4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator zal het faillissement in beginsel openhouden voor de duur van zes 16-04-2021
maanden om crediteuren te gelegenheid te bieden hun vordering in te dienen 1
via de website www .crediteurenlijst.nl.

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te 06-01-2022
dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten. 4

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 16-04-2021
————————————— 1

De informatie in dit openbaar verslag en de bijpehorende bijlagen is zorgvuldig
samengesteld. De curator staat echter niet in voor de volledigheid en juistheid

daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is,

(nog) niet openbaar gemaakt is/kan worden of achteraf aangepast moet

worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag en de bijbehorende

bijlagen geschetste perspectieven en informatie voor crediteuren en/of andere
belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden

ontleend.



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


